
 

Zápis z jednání - Nemocnice Kroměříž - ze dne 4.1.2019 

Místo:    Kroměřížská nemocnice a.s., Havlíčkova 660/69, Kroměříž (dále jen „Nemocnice“) 

Datum:   4.1.2019 

Přítomni: 
za Nemocnici:                  xxxxxx 
za spol. Baxter:                 xxxxxx 

Z důvodů řádného zajištění zdravotní péče pro pacienty Nemocnice se účastníci jednání dohodli na následujících 
podmínkách dočasné bonusové akce: 

1. Baxter poskytne Nemocnici od Q1/2019 obratový bonus (dále jen „Bonus“) za odběr výrobku INFUSORY dle 
přílohy č.1.  Bonus se vypočítává z částek bez DPH očištěných o vratky a dobropisy.  
 

2. Bonus bude nemocnici vyplácen kvartálně - vzájemným zápočtem pohledávek a to po vzájemném odsouhlasení 
do třiceti kalendářních dnů od ukončení rozhodného časového období. 
 

3. Dojde-li v referenčním období k významným změnám cen či úhrad výrobků, vstoupí obě strany do jednání o 
případném zrevidování nastavení těchto bonusů. 
 

4. BAXTER může po Nemocnici požadovat reprezentativní doklady k nárokování bonusů (výpisy o odebraném zboží). 
 

5. Nemocnice není jakkoliv zavázána odebírat léčivé přípravky (Výrobky) společnosti Baxter, a to ani od třetích osob 
v jakémkoli množství a nadále disponuje absolutní volností co do výběru Výrobků, a to bez ohledu na to, zda jsou 
vyráběny či dodávány společností Baxter nebo zda jsou Výrobky konkurenčními s Výrobky společnosti Baxter. 
 

6. Obě strany prohlašují, že poskytnutí bonusu není pobídkou či návodem na neoprávněné čerpání prostředků 
z veřejného zdravotního pojištění a zároveň prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by bránily 
poskytnutí těchto bonusů. Případné závazky Nemocnice vůči zdravotním pojišťovnám a jejich vypořádání jsou 
výhradní záležitostí Nemocnice. 
 

7. Obě strany se zavazují, že pokud by se objevilo důvodné podezření, že poskytování bonusů zde popsaných, může 
vyvolat nebo vyvolává účinky omezení hospodářské soutěže, budou podmínky bonusů stranami neodkladně 
revidovány. Pokud některá ze stran odmítne takovou revizi provést, je druhá strana oprávněna poskytování nebo 
přijímání bonusů odmítnout. Strany dále souhlasí, že pokud se za trvání této dohody změní aplikace nebo text 
právních předpisů aplikovatelných na tuto dohodu, zejména zákona o dani z přidané hodnoty, nebo předpisů o 
cenové regulaci léčivých přípravků nebo zákona o regulaci reklamy, strany v dobré míře projednají poskytnutí 
bonusu. V případě, že tímto postupem strany nedospějí k dohodě, je kterákoliv strana oprávněna poskytování 
nebo přijímání bonusů odmítnout a od této dohody případně písemně odstoupit. 
 

8. V případě, že tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí 
její uveřejnění Nemocnice. Obě strany prohlašují, že Příloha č. 1 představuje jejich obchodní tajemství a pro účely 
uveřejnění v registru smluv jejich obsah znečitelní. 
 
 

9. Platnost této dohody je od 1.1.2019 do 31.12.2019 

 

…………………………………………………..     ….…………………………………………… 

PharmDr. Filip Ovesný      Krzysztof Poplawski 

na základě pověření      

Kroměřížská nemocnice a.s.      BAXTER CZECH s.r.o., jednatel 

                                                                                                                                

                                                                                                                                              


